
Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

1  

SVAZ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ČR,  z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKOL O KONÁNÍ 
 

VALNÉ HROMADY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Braná 177, Rozdrojovice u Brna, 12. dubna 2023 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

2  

O B S A H : 
 
 

1. Zpráva o jednání valné hromady SVH ČR, z.s. dne 12. 4. 2023 

2. Zpráva představenstva o činnosti představenstva a o činnosti odborných komisí SVH 
ČR, z.s 

3. Zpráva představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné 
účetní závěrce, 

4. Zpráva kontrolní komise SVH ČR, z.s. 

5. Rozpočet SVH ČR, z.s. na r. 2023 

6. Stanovení výše příspěvků na činnost a za služby SVH ČR, z.s. v r. 2023 

7. Usnesení valné hromady SVH ČR, z.s. 
 

 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

3  

1. ZPRÁVA  
 

o jednání valné hromady  
Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. (dále jen „SVH“) 

dne 12. dubna 2023 
 

Řádnou valnou hromadu svolalo představenstvo SVH podle § 13 stanov.  

Kniha evidence členů vykazuje ke dni konání valné hromady celkem 41 členů.  

Prezenční listina je uložena v sekretariátu SVH.  

 

Jednání valné hromady zahájil předseda představenstva RNDr. Petr Kubala.  

Valná hromada schválila jednomyslně následující program jednání: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy valné hromady 
3. Schválení jednacího řádu  
4. Volba mandátové, návrhové a volební komise a ověřovatele zápisu  
5. Zpráva o činnosti představenstva a činnosti odborných komisí 
6. Zpráva představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné účetní 

závěrce 
7. Zpráva kontrolní komise 
8. Diskuse k předneseným zprávám 
9. Návrh rozpočtu SVH ČR.z.s. na rok 2023 
10. Návrh představenstva na výši členských příspěvků, krytí nákladů na služby na rok 2023 
11.  Zpráva mandátové komise 
12.  Schválení zprávy o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku 
13.  Schválení zprávy kontrolní komise 
14.  Schválení řádné účetní závěrky 
15.  Schválení návrhu rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2023 
16.  Schválení návrhu představenstva na výši členských příspěvků a krytí nákladů na služby  
17.  Volby představenstva SVH ČR, z.s. 
18.  Volby kontrolní komise SVH ČR, z.s. 
19.  Přestávka 
20.  Zpráva volební komise 
21.  Zpráva návrhové komise 
22.  Schválení usnesení a závěr valné hromady 

 

Valná hromada schválila všemi hlasy návrh předsedy představenstva RNDr. Petra Kubaly, aby 
předsedou valné hromady byl prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl, který se pak ujal řízení jednání.  

Valná hromada dále schválila jednomyslně jednací řád valné hromady.  

Valná hromada zvolila jednomyslně členy mandátové komise Ing. Pavla Kutálka ve spolupráci 
se Simonou Hojerovou, členy návrhové komise Ing. Jiřího Rosického a Ing. Jana Plechatého, 
členy volební komise Ing. Jana Cihláře a Ing. Antonína Tůmu a dále ověřovatele protokolu 
prof. Dr. Ing. Miroslava Kyncla. 

Zprávu o činnosti představenstva a činnosti odborných komisí SVH přednesl předseda 
představenstva RNDr. Petr Kubala. Zpráva je součástí tohoto Protokolu o konání valné 
hromady. 

Se zprávou představenstva o hospodaření SVH a stavu jeho majetku a řádné účetní závěrce 
seznámil valnou hromadu předseda představenstva RNDr. Petr Kubala. 
  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

4  

Zprávu kontrolní komise SVH přednesl její člen komise Ing. Radek Jelínek.  

RNDr. Petr Kubala dále přednesl návrh rozpočtu SVH na rok 2023 a dále návrh na stanovení 
výše příspěvků na činnost a za služby SVH v r. 2023 a návrh rozpočtu SVH pro r. 2023.  

Člen mandátové komise Ing. Pavel Kutálek sdělil, že podle prezenční listiny je na valné 
hromadě přítomno 28 členů, a valná hromada je proto schopná usnášení.  

Všechny představené dokumenty předložené ke schválení valné hromadě byly jednomyslně 
schváleny a jsou součástí tohoto Protokolu o konání valné hromady. 

 

Předseda představenstva RNDr. Petra Kubala představil návrh kandidátky na volby 
představenstva a kontrolní komise SVH. Od odeslání pozvánky na valnou hromadu 
obsahovala kandidátka do představenstva v mezidobí představenstvem schválenou změnu, a 
to kandidáta Ing. Jiřího Šolce ze společnosti VaK Hradec Králové a.s., namísto Ing. Františka 
Baráka, který se své kandidatury písemně vzdal.  

Poté obdržel sekretariát sdělení Ing. Vladimíra Kramáře, který se ze zdravotních důvodů své 
kandidatury vzdal. Proto valná hromada, na návrh předsedy představenstva RNDr. Petra 
Kubaly, jednohlasně odsouhlasila aplikaci §17 odst. 3 stanov spolku, dle kterého lze před 
vlastní volbou kandidátku doplnit. Současně předložil návrh na doplnění kandidátky do 
představenstva, a to o Ing. Jana Krejčíka ze společnosti Sweco a.s. 

Po provedení volby do představenstva a kontrolní komise oznámil člen volební komise Ing. 
Jan Cihlář následující výsledky voleb: 

a) členů představenstva (z 28 platných hlasů bylo 27 pro schválení návrhu kandidátky): 

Ing. Zbyněk Folk – Povodí Ohře, státní podnik 
Ing. Jakub Kožnárek – Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
RNDr. Petr Kubala - Povodí Vltavy, státní podnik 
Ing. Pavel Kutálek - AQAUTIS a.s. 
Ing. Jan Krejčík – Sweco a.s. 
Prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl - Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ing. Jiří Rosický - Pražská vodohospodářská společnost, a.s 
Ing. Bohdan Soukup - VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 
Ing. Jiří Šolc - Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Dr. Ing. Antonín Tůma - Povodí Moravy, s.p. 
Ing. Vilém Žák – Středočeské vodárny, a.s. 

b) členů kontrolní komise (z 28 platných hlasů bylo 28 pro schválení návrhu 
kandidátky) 
 
Ing. Nikola Gorelová – Sweco a.s. 

Ing. Radek Jelínek – Povodí Ohře, státní podnik 

Mgr. Otakar Novotný – D-PLUS projektová a inženýrská a.s. 

Valná hromada schválila návrh předsedy představenstva SVH odeslat odstupujícím členům 
představenstva SVH Ing. Barákovi a Ing. Kramářovi děkovný dopis za dlouholetou práci 
v představenstvu spolu. 

Návrh usnesení valné hromady přednesený Ing. Janem Plechatým valná hromada 
jednomyslně schválila. 

Protokol o konání valné hromady obdrží všichni členové SVH.  

 

 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

5  

2.  ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSTAVENSTVA A ČINNOSTI ODBORNÝCH 
KOMISÍ SVH V ROCE 2022 

 
 
Vážené dámy, vážení pánové, milí hosté, 
 
dovoluji si Vás jménem představenstva přivítat na letošní řádné valné hromadě spolku Svazu 
vodního hospodářství ČR, z.s. 

Hlavním úkolem zprávy představenstva je stručně zhodnotit činnost Svazu v uplynulém roce 
a plnění úkolů uložených představenstvu posledním usnesením valné hromady. 

I v roce 2022 orientoval Svaz svoji činnost především na plnění hlavních činností spolku podle 
svých stanov, zejména: 

- Formulování a hájení zájmu svých členů ve věcech legislativních, technických a 

ekonomických, 

- Zabezpečování činnosti a služeb podle zájmů a potřeb svých členů, zejména 

informačního, poradenského a výchovně vzdělávacího charakteru. 

Cílem Svazu je též prosazování společných zájmů všech vodohospodářů působících ve SVH 
ČR ve směru k vládě a Parlamentu ČR a dále zvyšování společenské prestiže vodního 
hospodářství a podporování osvěty a informovanosti o vodním hospodářství, směrem k 
nejširší veřejnosti a zejména k mládeži. 

Veškerá činnost Svazu v roce 2022 vycházela ze zásad Pozičního dokumentu vodního 
hospodářství ČR 2021 – 2030, které na poslední valné hromadě představil předseda SVH ČR 
a jehož rozpracování bylo schváleno na poslední valné hromadě. 

Svaz i v roce 2022 pokračoval ve spolupráci s dalšími institucemi a spolky zabývajícími se 
vodním hospodářstvím, zejména se SOVAK ČR. 

_________________________________________________________________  

Již tradičně lze konstatovat velmi dobrou spolupráci s Ministerstvem zemědělství.  

Zástupci podniků a společností z Legislativně-právní komise se v roce 2022 zúčastnili 
projednávání řady právních předpisů z oblasti vodního hospodářství. Zástupci za SOVAK ČR 
se angažovali zejména při projednávání: 

- novely vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady vydané pod č. 445/2022 Sb., 

týkající se mj. i změn podmínek pro upravené kaly a pro jejich aplikaci na zemědělskou 

půdu, 

- změny výměru MF, kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o 

regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací. 

Legislativně-právní komise se v roce 2022 konkrétně zabývala přípravou nové vyhlášky o 
plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik, která vstoupila v účinnost od 
1.3.2023.  

 

Pokračovala i velmi dobrá spolupráce s Ministerstvem životního prostředí, zejména při 
přípravě dalšího programového období OPŽP, a to i s účastí zástupců SVH ČR: 

V Monitorovacím výboru OPŽP a tzv. Platformě pro přípravu OPŽP byly ukončeny diskuse k 
přípravě Programového dokumentu pro programové období 2021 – 2027 a navazujících příloh. 
Programový dokument je nyní schválen, z jeho příloh je třeba připomenout zejména Přílohu č. 
3 – úpravu tzv. Podmínek přijatelnosti tak, aby více vyhovovala současnému vývoji vztahů 
vlastníků s provozovateli vodovodů a kanalizací. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

6  

Byly schváleny i pravidla pro vybrané „specifické cíle“, resp. podprogramy z oborů vodovodů 
a kanalizací, vodních toků a ochrany přírody a krajiny, zejména „Pravidla pro žadatele a 
příjemce“. Dále byl schválen i harmonogram výzev pro podání žádostí v roce 2022 a 2023. 

Vedle toho proběhla řada jednání s vrchním ředitelem Křížem a jeho pracovníky, i se SFŽP, 
ohledně aktuálních problémů financování realizovaných staveb z OPŽP i k specifickým 
problémům oboru vodovodů a kanalizací, týkajících se přijatelnosti projektů k financování 
z OPŽP. 

___________________________________________________________________ 

Úspěšná spolupráce se SOVAK ČR pokračovala i v roce 2022 a pokračuje i nadále. Příkladná 
byla již spolupráce obou spolků při přípravě a schválení Pozičního dokumentu vodního 
hospodářství ČR 2021 – 2030, a nyní při jeho implementaci. 

Ke konci roku 2022, v souvislosti s neočekávaným nárůstem cen elektrické energie a plynu, 
zástupci SOVAK ČR i SVH ČR společně řešili v součinnosti s MZe a dále MPO i MF možnosti 
snížení negativních dopadů na cenu služby. Společným úsilím bylo dosaženo přijetí Nařízení 
vlády č. 298/2022, ve kterém jsou definovány i provozní vodohospodářské subjekty, pro které 
platí zastropování cen elektrické energie a plynu v celém rozsahu. 

----------------------- 

V roce 2022 byla na úrovni SVH ČR, SOVAKu a CZWA otevřena problematika zahrnutí 
klíčových vodohospodářských objektů do „systému kritické infrastruktury ve smyslu zákona č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízení“, též vyvolaná zkušenostmi z kovidové krize a konfliktu na 
Ukrajině. Diskusi k této problematice podpořila i SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY 2022/2557 o odolnosti kritických subjektů. Návazně pracovní skupina ze zástupců 
SVH ČR, SOVAK ČR a CZWA připravila návrhu dopisu ministrovi zemědělství s výzvou o 
iniciaci zajištění urychlené analýzy fungování státu ve vztahu k vodohospodářské 
infrastruktuře v mimořádných situacích a promítnutí závěrů této analýzy do systému kritické 
infrastruktury. Členové představenstva poté schválili znění návrhu dopisu, který byl souhlasně 
projednán i v představenstvu SOVAK ČR a CZWA. 

---------------------------  

Výzvou pro vodohospodáře, a to jak velké společnosti a podniky sdružené v SVH ČR a SOVAK 
ČR, tak i pro poradenství konzultačních společností – členy SVH ČR, je do budoucna 
implementace relevantních nařízení Evropského parlamentu a Rady EU o taxonomii, které 
jako delegovaný akt platí od roku 2022. Zejména v oboru vodovodů a kanalizací bude třeba 
připravovat projekty a opatření vedoucí ke snižování energetické náročnosti a úsporám 
energie a celkové udržitelnosti stavu infrastruktury. V souvislosti s očekávaným snižování 
dotací na vodohospodářské investice, budou finanční instituce, pravděpodobně včetně SFŽP, 
vyžadovat plnění kritérií taxonomie jako parametr pro posouzení žádostí o finanční podporu, 
zejména v podobě úvěrů.  Předpokládá se, že SVH ČR bude v následném období související 
jednání a diskuze aktivně sledovat. 

Právě na aktivitu „Energetická účinnost a úspory energie ve vodohospodářské infrastruktuře“ 
lze reálně očekávat finanční podporu ve výši až 8 mld. Kč z Národního fondu obnovy, který 
bude administrován SFŽP. 

_________________________________________________________________ 

Již tradičně spolupracuje SVH ČR se spolkem SOVAK ČR, a to nejen v oblasti odborných 
témat týkajících se vodního hospodářství, ale i při organizaci společenských akcí 
vodohospodářů.  

Velmi dobrá spolupráce je i s časopisem SOVAK, který tradičně zveřejňuje nejen informace 
o akcích ke Světovému dni vody nebo o soutěži Vodohospodářská stavba roku, 
organizovaných SVH ČR a SOVAK ČR, ale i o dalších důležitých aktivitách Svazu. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

7  

Potvrdil se trvalý positivní přínos spolupráce spolku SVH ČR s informačním portálem o vodě 
a vodním hospodářství „Naše voda“. 

Zkvalitnila se i spolupráce s asociací CZWA, zejména při řešení odborných témat z oblasti 
vodního hospodářství. Na základě projednání s předsedou SVH ČR, asociace se návazně 
připojila k Pozičnímu dokumentu, zmíněna byly spolupráce v oblasti řešení „kritické 
vodohospodářské infrastruktury“. 
 

Zástupci SVH ČR se účastní práce v sekci Vodárenství při Hospodářské komoře ČR, zřízené 
k prosazování zájmů vodohospodářů v oblasti legislativy i strategických dokumentů ve vodním 
hospodářství. V roce 2022 se zástupci SH ČR zúčastnili diskuze k regulaci oboru vodovodů a 
kanalizací, cen povrchové vody i problematice poplatků za odběr vody podzemní.    

___________________________________________________________________ 

Ve vztahu k České vědeckotechnické vodohospodářské společnosti působil SVH ČR jako 
partner významné tradiční konference Vodní toky, kde se podílí na programové přípravě i 
prezentacích.  

Pokračovala i spolupráce s Asociací vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury, z.s. ve vztahu 
k MZe při implementaci nového programu podpory obnovy přivaděčů vodárenských soustav. 
Dnes můžeme s potěšením konstatovat, že řada staveb je již rozestavěna či připravena 
k zahájení. Problémem však zůstává finanční zabezpečení dalších připravených staveb ze 
státního rozpočtu, zatímco na stavby rozestavěné budou v tomto roce finanční prostředky 
zajištěny. 

SVH ČR pokračoval účastí svého zástupce v práci mezirezortní pracovní skupiny „Voda – 
sucho“, stálé komisi Senátu Voda – sucho ČR a ke spolupráci na aktualizaci Koncepce na 
ochranu před negativními dopady sucha, přijaté vládou ČR v roce 2017. 

Trvá spolupráce SVH jako partnera putovní výstavy Energie a civilizace. První výstava 
proběhla v květnu 2022 v Praze za účasti předsedy představenstva, který zde prezentoval 
problematiku vodního hospodářství, zejména s ohledem na využití vodní energie. Tato výstava 
byla za účasti ministra Sikely a mj. i předsedy RNDr. Kubaly, dne 28. 9. 2022 slavnostně 
otevřena v Bruselu a volně tak navázala na výstavu Voda a civilizace, která se uskutečnila 
v Bruselu od 8. do 19. září 2022. Tyto výstavy byly organizovány v rámci předsednictví ČR 
v EU. 

V současné době je otevřena tato výstava v Mělníku a trvá až do 23 dubna. 

 

Průběžné informace z oblasti součinnosti podniků a společností – členů SVH ČR 
s ministerstvy a dalšími spolky či institucemi byly podávány na všech společných jednáních 
představenstva a kontrolní komise SVH ČR.   

 

Dále poslední valná hromada při loňské valné hromadě uložila již tradičně připravovat aktivity 
ke Světovému dni vody 2022.  
Dnes již můžeme konstatovat, že letošní již 27. připomenutí Světového dne vody na celostátní 
úrovni dne 22. března 2023 v Kongresovém centru Praha proběhlo opět úspěšně a důstojně 
za účastí cca 230 vodohospodářů.  
Setkání v Kongresovém centru Praha se účastnili ministr zemědělství Zdeněk Nekula, 
náměstkyně člena vlády Eva Volfová z Ministerstva životního prostředí i poslankyně a členka 
zemědělského výboru a výboru pro životní prostředí Jana Krutáková.  
 
V letošním roce se opět spojilo toto setkání s předáním ocenění vítězům soutěže 
Vodohospodářská stavba roku 2022. Výsledky soutěže včetně foto vítězů jsou zveřejněny na 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

8  

www stránkách SVH a SOVAK i v časopisech Sovak a Vodní hospodářství, Na posledním 
jednání představenstva bylo dohodnuto aktualizovat pravidla a podmínky soutěže, které budou 
zveřejněna na podzim t.r. 
  
Kladně byla účastníky hodnocena společenská úroveň a program letošního společenského 
setkání s partnery konference v Anežském klášteře, které bylo spojeno se slavnostním 
koncertem.  
 
K úspěchu letošních oslav SDV významně přispělo 37 smluvních partnerů Svazu, kteří se 
podíleli na finančních nákladech obou akcí.  

 
Představenstvo zajistilo v roce 2022 trvalou aktualizaci webových stránek SVH ČR. Přestože 
představenstvo zaznamenalo určitý pokles návštěvnosti internetových stránek, konstatovalo 
ustálení počtu unikátních návštěv na cca 150 – 200 za den. 

 
Závěrem mi dovolte, abych Vám všem poděkoval za spolupráci při plnění všech úkolů a 
programových předsevzetí našeho Svazu.  

 
Přeji Vám hodně úspěchů ve Vaší práci a děkuji za pozornost. 

 
  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

9  

3. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA  
o hospodaření SVH ČR, z.s. v roce 2022 a řádné účetní závěrce 

 
Valná hromada schválila zprávu představenstva o hospodaření SVH v roce 2022 a řádné 
účetní závěrce v rozsahu dokladů k účetní závěrce přiložených v příloze tohoto Protokolu a to: 

- Výkazu zisku a ztrát 2022 

- Výkazu rozvahy  

- Textové přílohy k účetní závěrce 

 

4. ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 
o činnosti a hospodaření Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. v roce 2022 

Zpráva k činnosti kontrolní komise  

Členové kontrolní komise byli v průběhu roku 2022 zváni ke všem jednáním představenstva 
SVH ČR, z.s.  Kontrolní komise pravidelně a včas dostávala všechny materiály a podklady 
k těmto jednáním. K práci představenstva SVH ČR, z.s. nemá kontrolní komise připomínky. 

Vyjádření k hospodaření SVH ČR, z.s. za rok 2022 

Kontrolní komisi bylo předloženo účetnictví SVH ČR, z.s. za rok 2022 

• Přijaté a vydané faktury 

• Výpisy z bankovního účtu 

• Interní doklady 

• Hlavní knihu a účetní deník 

• Úplnou účetní závěrku, včetně přílohy k účetní závěrce 

• Měsíční přiznání k DPH 

• Přiznání k dani z příjmu za rok 2022 

 
Kontrolou předložených dokladů bylo zjištěno, že vedení účetnictví SVH ČR, z.s. za rok 2022 
je kontinuální k vedení účetnictví v předcházejících letech a nevykazuje zásadní rozpory 
s požadavky na vedení účetnictví a vykazování daní dle příslušných právních předpisů. 
 

Celkové výnosy za rok 2022 2 220 391,51  Kč 
Celkové náklady za rok 2022 2 340 398,84  Kč 
Celkový ztráta po zdanění 120 007,33  Kč  

 
Kontrolní komise konstatuje, že přetrvává dlouhodobý negativní vývoj hospodaření spolku. 
 
Vývoj vlastního jmění SVH ČR, z.s. v tis.Kč 
 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 068 784 626 350 230 

 
K řádné účetní závěrce SVH ČR, z.s. za rok 2022 nemá kontrolní komise připomínky a 
doporučuje valné hromadě její schválení. 
 
 

 
Za kontrolní komisi Ing. Radek Jelínek v.r. 

 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

10  

5. STANOVENÍ VÝŠE PŘÍSPĚVKŮ NA ČINNOST A ZA SLUŽBY SVH ČR, z.s. 
V ROCE 2023 

 

 
Výše členského příspěvku se navrhuje ve výši 50,- Kč /zaměstnance  
 
Členský příspěvek lze nahradit poskytnutím poradenské a expertní činnosti nebo poskytnutím 

reklamy při akci organizované SVH ČR, z.s. tak, že cena ve smlouvě bude ve výši 55,- 

Kč/zaměstnance. 

Minimální částka za členský příspěvek, případně za poskytnutí služeb ….         15 000,- Kč 

Maximální částka za členský příspěvek, případně za poskytnutí služeb ….        60 000,- Kč 

 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

11  

6. USNESENÍ 
řádné valné hromady Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. 

konané dne 12. 4. 2023 v KC hotelu ATLANTIS, Braná 177, Rozdrojovice u Brna 

 
Valná hromada: 
 
2. schvaluje 

a) zprávu o činnosti představenstva a o činnosti odborných komisí SVH ČR, z.s., 

b) zprávu představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné 
účetní závěrce,  

c) zprávu kontrolní komise SVH ČR,z.s., 

d) roční příspěvek člena SVH ČR, z.s. v roce 2023 ve výši:  

50,00 Kč na zaměstnance (členský příspěvek) nebo  

55,00 Kč v případě uzavření smlouvy na služby,   

a to za jednoho přepočteného zaměstnance k 31. 3. 2023 s tím, že minimální roční 

příspěvek člena je 15 000,- Kč a maximální 60 000,- Kč, 

e) návrh rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2023. 
 
3. bere na vědomí: 

a) výsledky voleb členů představenstva: 

Ing. Zbyněk Folk – Povodí Ohře, státní podnik 
Ing. Jakub Kožnárek – Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
RNDr. Petr Kubala - Povodí Vltavy, státní podnik 
Ing. Pavel Kutálek - AQAUTIS a.s. 
Ing. Jan Krejčík – Sweco a.s. 
Prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl - Severomoravské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ing. Jiří Rosický - Pražská vodohospodářská společnost, a.s 

Ing. Bohdan Soukup - VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 

Ing. Jiří Šolc - Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Dr. Ing. Antonín Tůma - Povodí Moravy, s.p. 

Ing. Vilém Žák – Středočeské vodárny, a.s. 

 

b) výsledky voleb členů kontrolní komise: 

Ing. Nikola Gorelová – Sweco a.s. 

Ing. Radek Jelínek – Povodí Ohře, státní podnik 

Mgr. Otakar Novotný – D-PLUS projektová a inženýrská a.s. 

 

4. ukládá představenstvu SVH ČR, z.s. 

- při své odborné činnosti vycházet ze zásad Pozičního dokumentu vodního 
hospodářství ČR 2021 – 2030, 

- sledovat střednědobé a dlouhodobé koncepční záměry týkající se zmírnění dopadů 
sucha a rizik nedostatku vody a též ochrany před průchodem velkých vod; v té 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 22. června 2022 

12  

souvislosti účastnit se svým zástupcem v mezirezortní komisi pracovní skupině 
„Voda – sucho“, a v Stálé komisi VODA - SUCHO při Senátu ČR, 

- prostřednictvím svých členů sledovat přípravu III. plánovací cyklu 2021 – 2027, 

- prostřednictvím svých zástupců účastnit se práce v pracovní skupině Vodárenství 
při Hospodářské komoře, zejména při projednávání významných rezortních 
materiálům a právních předpisů vztahujících se k vodnímu hospodářství, včetně 
vlastních námětů k jednání s ústředními orgány, 

- prostřednictvím svých zástupců v Monitorovacím výboru OPŽP 2021 – 2027 
pokračovat v jednání s MŽP o podmínkách přípravy a realizace projektů v souladu 
s prioritními zájmy vodohospodářů, 

- podporovat osvětu a informovanost o vodním hospodářství směrem k nejširší 

veřejnosti, zejména mládeži s cílem zvyšování společenské prestiže vodního 
hospodářství, 

- prostřednictvím legislativně právní komise připravovat podněty a připomínky 
k legislativním návrhům týkajících se zájmů vodního hospodářství,  

- podávat stanoviska k významným resortním materiálům vztahujících se k vodnímu 
hospodářství,  

- spolupracovat se spolky působícími ve vodním hospodářství, zejména se SOVAK 
ČR, Asociací vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury, CZWA a ČVTVHS a dále 
se svými tradičními mediálními partnery časopisy SOVAK a Vodní hospodářství, 

- připravovat aktivity ke Světovému dni vody 2024, 

- připravovat ve spolupráci se SOVAK vyhlášení soutěže „Vodohospodářská stavba 
roku 2023“ a to na základě aktualizace podmínek a pravidel pro přihlášky i 
hodnocení staveb, 

- rozšiřovat členskou základnu SVH ČR, z.s., 

- průběžně prostřednictvím komise pro internetovou prezentaci aktualizovat www 
stránky SVH ČR, z.s. a pravidelně hodnotit její účinnost a efektivnost. 

 
5. ukládá členům SVH ČR 

uhradit příspěvky na činnost a za služby SVH ČR, z.s. do 30. 6. 2023. 
 
 
 
 
 
Protokol zpracoval dne: 25. 4. 2023                                           Ing. Jan Plechatý 
 
 
 
 
Protokol ověřil dne:                                              Prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl  
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: doklady k účetní závěrce 


		2023-04-24T20:39:04+0200
	prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl




